
Bestyrelsens beretning for 2025 
 

 

Punktet hedder bestyrelsens beretning, idet bestyrelsen har ændret sig hen over året. Bjørn 
trak sig i foråret fra posten som næstformand, men er heldigvis fortsat som skytte. 
Foreningens formand Michael fortalte i efteråret, at han ikke ville genopstille som formand. 
Den resterende bestyrelse har fordelt formandens og næstformandens opgaver imellem sig 
samt fået hjælp af Søren, der har deltaget i bestyrelsesmøderne. Efter generalforsamlingen i 
dag forventer vi, at bestyrelsen er fuldtallig igen. 

Inden vi går videre, vil jeg gerne sige Michael tak for sin indsats. 

STATUS 

2025 var et godt år for Nivåbuerne, hvad mange ting angår. 

Vi har fået så mange penge fra forskellige fonde, at vi har kunnet købe en hel del udstyr til 
klubben. F.eks. har vi fået 6 udendørs stativer med hjul til brug i sommersæsonen, og vi har 
købt buer, pile og andet udstyr, der gør, at vi er i stand til at hjælpe nye medlemmer i gang med 
sporten. 

I forbindelse med anskaffelsen af de nye stativer blev vores udendørs baner opgraderet, så vi 
nu har afmærket 6 baner og gjort det muligt at sætte skydestativerne med forskellig afstand, 
der er opmålt og afmærket i græsset. Vi slipper derfor for målebånd. Det er planen, at banerne 
skal ”rettes til”, så opstilling af skydestativer bliver endnu lettere og mere præcis i forhold til 
skydelinjen. 

Med anskaffelsen af de nye stativer kom ideen om at få bygget et skur i tilknytning til vore 
lokaler på Møllevej, og sammen med Hundeklubben har vi søgt kommunal tilladelse samt 
økonomisk støtte fra bl.a. Jem & Fix fonden. Økonomien er på plads, men selv om selve 
byggesagsbehandlingen har trukket ud, er der på det seneste kommet skred i det. 

I vores klubhus på Møllevej er der blevet omorganiseret/ryddet op. Der skal nu males, og 
efterfølgende skulle vi gerne kunne afholde lejlighedsvise klubaftener med mulighed for at 
reparere pile, måske se træningsvideoer mv. 

Indendørs har vi fået kommunens tilladelse til at bruge hele Folketeket til vores træning, 
hvorved vi har øget antallet af baner væsentligt. Flittige folk har bygget supplerende indendørs 
skydestativer, så vi nu har 6 baner i det store lokale, samt mulighed for supplerende skydning 
på vores tidligere baner tæt på depotet. Så sent som i tirsdags har vi fået tilladelse til at udvide 
tiderne, så vi fremover kan skyde til klokken 22 tirsdag og torsdag. Nu vil vi prøve, om vi kan få 
råderet over lokalerne også i sommerhalvåret. 



Vi har deltaget i Bueskydning Danmarks sommer- og vinterturneringer og sikret os medaljer. 
Hertil kom vores selvopfundne Level Shot Cup, som er en handicapturnering med 
udgangspunkt i det ”Archeryskema”, som Bent har udviklet med inspiration fra England. Vi vil 
gentage turneringen til sommer og eventuelt kæde den sammen med den hyggelige 
sommeraktivitet, hvor vi grillede pølser som afslutning på sæsonen. 

Herudover har flere medlemmer deltaget i større konkurrencer arrangeret af andre foreninger, 
og det er flot, at vi som forening kan begynde at markere os og blive ”kendte”, og deltagelse i 
diverse turneringer og konkurrencer udenbys vil helt klart medvirke til øget kvalitet i vores 
daglige skydning/træning. Flere og flere melder sig da også til. Og så vil vi gerne blive kendte 
som ”Nivåbuerne” og ikke som Nivå Gymnastikforenings Bueafdeling, som vi blev 
præsenteret som i Tåstrup. Det navn stammer fra en anden tid. Derfor foreslår vi, at 
foreningens navn bliver Nivåbuerne i ét ord, og vi vil tillige foreslå et nyt logo, vi vil præsentere 
senere. 

Vores medlemstal er nogenlunde stabilt, faktisk voksende, og antallet af aktive medlemmer – 
medlemmer, der rent faktisk møder op og skyder – er helt klart steget. Og i takt hermed er 

gennemsnitsalderen på aktive skytter faldet        Og det er vigtigt, for hvis vi skal sikre 
foreningens levedygtighed, skal vi have flere unge skytter med. Derfor har vi tilbudt 
kommunens skoler, at vi gerne vil stille os til rådighed, hvis de har klasser, der vil deltage i 
sommerens Skole-Ol i disciplinen bueskydning. Til foråret skal vi træne og afholde 
lokalstævne for skoleklasser fra Nivå skole og Blovstrød skole. Forhåbentlig bliver nogle af 
eleverne så inspirerede, at de efterfølgende får lyst til at blive medlemmer hos os. 

Vi vil gerne modtage nye medlemmer så godt som muligt. Vi giver mulighed for lån af udstyr, 
og så tilbyder vi træning, hvoraf sikkerhedsreglerne er helt obligatoriske at lære af hensyn til 
alles sikkerhed. Vi har haft flere på trænerkurser af forskellig slags, men vi er mange skytter på 
forskellige niveauer, så der er brug for forskellige former for træning. Samtidig er vore trænere 
også selv aktive skytter, så i respekt for dette skelner vi nu på vores åbningsdage mellem 
”træning” og ”selvtræning”. I forbindelse med den gennemførte spørgeskemaundersøgelse 
kom et forslag om lejlighedsvis at hyre trænerkraft udefra, og det er noget, vi skal tænke videre 
over. Og så kan vi glæde os over at opleve, at der foregår meget venskabelig sparring mellem 
skytterne til daglig.  

Resultaterne fra undersøgelsen, der desværre kun havde 10 respondenter, viste generelt 
tilfredshed med foreningen. Resultaterne var vedlagt dagsordenen. 

Udfordringer 

Samtidig med, at vi glæder os over stigningen af aktive skytter, mærker vi også et tilsvarende 
behov for mere skydetid, navnlig i Folketeket. Vi har som nævnt fået lov til at udvide 



skydetiderne tirsdag og torsdag, og det kan tænkes, at vi skal organisere skydningen lidt 
anderledes. 

Men på sigt er den største udfordring, at vi foreløbig disponerer over Folketeket i 2026, men vi 
ved ikke, hvordan fremtiden ser ud. Det må være en bestyrelsens prioriteter at få kommunen i 
tale om andre lokaler, når/hvis Folketeket skal anvendes til andre formål. 

Tak 

Afslutningsvis skal lyde en tak til alle, der har gjort en ekstra indsats i årets løb. Det være sig at 
bygge diverse stativer, at indrette de udendørs baner, organiseret lokalerne på Møllevej, 
brygget kaffe, iværksætte turneringer samt alle de andre ting i hverdagen, der gør Nivåbuerne 
en så dejlig forening at være medlem af. i 


